

**Protokół Nr XXXVIII.2023
z sesji Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 kwietnia 2023 r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Domu Kultury w Wilkowie w godz. 11⁰² – 12⁴⁷.
Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych (1 Radny przybył na obrady sesji w trakcie omawiania pkt 7) *według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu*, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572).

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Wilków - Pan mgr Bogdan Zdyb,
 - Zastępca Wójta Gminy Wilków, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Wilkowie - Pan mgr Kazimierz Olchawa,
 - Radca Prawny - Pani mgr Dagmara Bak
- oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – według list obecności, *stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który przywitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
3. Składanie interpelacji i zapytań radnych w formie pisemnej.
4. Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
5. Wolne wnioski i pytania.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, Domu Kultury i świetlic wiejskich za 2022 rok.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych - za 2022 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.
9. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za 2022 r.
10. Informacja w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilków za 2022 rok.
11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.258.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030.
12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2023-2025.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Wilkowie.
15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.
16. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy w Wilkowie.

Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym:

Za przyjęciem porządku obrad XXXVIII sesji głosowało 12 Radnych,
przeciw – 0,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Porządek obrad XXXVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, który poinformował, że w sołectwach Gminy Wilków odbywają się wybory sołtysów i rad sołeckich. Do dnia dzisiejszego odbyło się siedem zebrań, a w trzech sołectwach wystąpiła zmiana na nowych sołtysów tj. w Idzikowicach, Lubskiej i Młokiciu. Wójt Gminy pogratulował i powitał na dzisiejszej sesji nowo wybranych sołtysów. Następnie poinformował, że po zakończeniu wszystkich zebrań, na kolejną sesję zostaną zaproszeni sołtysi, którzy zakończyli pełnienie tej funkcji oraz powitani nowo wybrani na kadencję 2023-2028.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował Radnych:

- o składaniu oświadczeń majątkowych wraz z zeznaniem podatkowym w 2 egzemplarzach za 2022 rok, które należy wypełnić według stanu na dzień 31.12.2022 r. i złożyć w terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. do Urzędu Gminy w Wilkowie - pokój nr 8. Wskazaniem jest, aby wcześniej złożyć w Urzędzie Skarbowym zeznania podatkowe PIT w dwóch egzemplarzach, na jednym egzemplarzu winna być data złożenia PIT. Do każdego oświadczenia majątkowego należy dołączyć kserokopie PIT złożonego w Urzędzie Skarbowym lub potwierdzenie elektroniczne;
- w dniu 26 kwietnia 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie uchwała Nr 144/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2022 rok. Ww. uchwałą Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pismo skierowane do Rady Gminy znajduje się w biurze Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczącego Komisji Rady Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdania z działalności komisji:

- 1) sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie:

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 24 kwietnia 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na którym omówiono projekty uchwał na XXXVIII sesję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy są uwagi lub pytania do sprawozdania przedstawionego przez Przewodniczącego Komisji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.3. Nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od Radnych.

Ad.4. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie podjętych na ostatniej sesji.

W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował:

- prowadzone są rozmowy z Polską Spółką Gazownictwa - Oddział Zakład Gazowniczy w Opolu w celu podłączenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wilkowie oraz planowanej budowy hali sportowej, domów mieszkalnych w Wilkowie przy ul. Długiej i ul. Kolejowej oraz spółdzielni mieszkaniowej w Idzikowicach;
- prowadzone są rozmowy z właścicielem Firmy Osadkowski Sp. z o.o. w sprawie lokalizacji inwestycji przy drodze wojewódzkiej Nr 451 na terenie Gminy Wilków;
- odbyło się spotkanie z inwestorem w sprawie farmy fotowoltaicznej w Dębniku;
- zostały otwarte oferty złożone w postępowaniu na realizację zamówienia pn.: „Budowa infrastruktury oświetleniowej w Gminie Wilków”.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do pisemnego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag.

Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5. Wolne wnioski i pytania.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że przed sesją rozmawiał z Sołtysem Sołectwa Dębnik w sprawie dostarczania przez listonoszy korespondencji do zbiorczych skrzynek pocztowych. W związku z powyższym zapytał, czy jest możliwość dostarczania korespondencji do skrzynek indywidualnych umieszczonych na terenie posesji zamiast do zbiorczych skrzynek na listy należących do Poczty Polskiej ponieważ występuje problem, że listy mieszkańców znajdują się w nieodpowiednich numerach adresowych. Ponadto w większości skrzynki są uszkodzone i nie spełniają swojej funkcji.

Radny p. Rafał Smoleń potwierdził, że problem występuje również w innych miejscowościach naszej gminy. Poprosił o załatwienie sprawy kompleksowo.

Sołtys Sołectwa Wojciechów p. Małgorzata Borkowska również potwierdziła, że skrzynki zbiorcze w ich miejscowości są zdewastowane i nie spełniają swojej funkcji, a listy bardzo często znajdują się w nieodpowiednich numerach adresowych.

Radny p. Tadeusz Szkudlarski zapytał jaki jest koszt postawienia lampy solarnej ze słupem i czy można postawić przed swoją posesją i czy trzeba mieć pozwolenie budowlane.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb i Zastępca Wójta Gminy p. Kazimierz Olchawa poinformowali, że postawienia lampy solarnej ze słupem to koszt około 10.000 zł. Zgodnie z prawem budowlanym, budowa obiektów małej architektury nie wymaga konieczności uzyskania pozwolenia na budowę. Oznacza to, że posiadający swoją działkę i chcący zamieścić na niej dodatkowe oświetlenie, można to zrobić bez przeszkód.

Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben zapytała jak jest wysokość słupa lampy solarnej.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że wysokość słupa to 6 lub 8 metrów.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, Domu Kultury i świetlic wiejskich za 2022 rok przedstawiła Dyrektor GBP w Wilkowie p. mgr Anna Trojanowska. Poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowie prowadzi działalność w trzech bibliotekach: w Wilkowie oraz w szkołach podstawowych w Bukowiu i w Idzikowicach, gdzie znajdują się filie biblioteczne. Głównym zadaniem bibliotek jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, ochrona materiałów bibliotecznych, udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz. W roku sprawozdawczym zrealizowano projekt w ramach

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Biblioteka otrzymała dotację w wysokości 3.436 zł, która została przeznaczona na zakup książek drukowanych i zakup zdalnego dostępu do książki w formie elektronicznej. Na cały projekt wydatkowano kwotę 17.180 zł. Dzięki dotacji udało się zakupić do trzech bibliotek ogółem 680 książek. Do biblioteki w Wilkowie trafiło 274 książek, do Bukowia 205 a do Idzikowic 201. W roku ubiegłym biblioteka przystąpiła do Konsorcjum Bibliotek Opolskich, dzięki temu uruchomiona została nowa usługa polegająca na dostępie do książek w formie elektronicznej e-booków, audiobooków i synchrobooków. Ponadto w ubiegłym roku otrzymaliśmy pierwszy raz dotację celową na zadania związane z profilaktyką przeciwdziałania alkoholizmowi i w ramach realizacji tego zadania zorganizowano podczas wakacji cztery wycieczki autokarowe: do wioski indiańskiej w Zabrodziu, do ogrodu zoologicznego w Opolu, do Parku Nauki i Rozrywki w Krasiejowie oraz do kina we Wrocławiu. W każdej z bibliotek przeprowadzono selekcję, ubytkowano książki pod kątem ich zniszczenia. Ogółem wycofano 1048 woluminów o łącznej wartości ponad 1000 zł. Stan księgozbioru na koniec ubiegłego roku - 2022 w bibliotece w Wilkowie wyniósł 7.370 woluminów, w Filii w Bukowiu – 7.848 a w Filii w Idzikowicach – 8.300. Na dzień ostatniego grudnia 2022 r. w bibliotece w Wilkowie było zapisanych 101 czytelników, w Bukowiu – 123, a w Idzikowicach – 166. Najliczniejszą grupę czytelników w Wilkowie stanowią osoby w wieku 25-44 lat i ta tendencja cały czas się utrzymuje, inaczej wygląda sytuacja w filiach, tam największe grono czytelników stanowią osoby w wieku 6 – 12 lat czyli dzieci szkolne. W bibliotece w Wilkowie odnotowano 1215 odwiedzin i 2295 wypożyczeń, z kolei liczba odwiedzin filii w Bukowiu wyniosła 1661 a wypożyczeń 1691, zaś filii w Idzikowicach – 2458 i wypożyczono 1441 woluminy. Ogółem było 5424 wypożyczeń na zewnątrz i na miejscu.

Na obrady sesji przybył Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie p. Artur Masiowski.

Następnie Dyrektor GBP w Wilkowie p. mgr Anna Trojanowska jednocześnie Inspektor ds. kultury i sportu w Urzędzie Gminy w Wilkowie poinformowała, że działalność Domu Kultury w Wilkowie w roku 2022 to organizacja wydarzeń i różnego rodzaju imprez m.in. zorganizowano VIII Festiwal Kultury Ludowej, Dożynki Gminne, zawody wędkarskie dla dzieci, spotkanie z okazji Dnia Seniora, w okresie wakacyjnym spektakle teatralne, przeprowadzono po raz pierwszy warsztaty kulinarne, na których dzieci przygotowały pierogi a następnie pizzę, w grudniu zorganizowano dwie wycieczki autokarowe do Krasiejowa z okazji Mikołajek, odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe skierowane do dzieci. Ponadto w Domu Kultury w roku ubiegłym odbywały się cyklicznie zajęcia dla dzieci i młodzieży z nauki śpiewu, nauki gry na gitarze, natomiast dla dorosłych zajęcia fitness. Wszystkie te zajęcia były przeprowadzane w godzinach popołudniowych i były zajęciami bezpłatnymi. W okresach przedświątecznych przeprowadzono również dwa konkursy powiatowe skierowane do przedszkolaków i dzieci szkolnych na „Stroik wielkanocny” i „Szopkę betlejemską”. Do zadań przypisanych do stanowiska w Domu Kultury należy również współpraca z organizacjami pozarządowymi, współpraca z redakcją Gminnego Informatora Świerczów Wilków oraz przygotowywanie umów użyczenia i najmu świetlic wiejskich na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie - p. Grzegorz Hubicki zapytał Radnych, czy mają pytania do sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, Domu Kultury i świetlic wiejskich za 2022 rok.

Radna p. Irena Marszałek poprosiła o wyjaśnienie zapisu zawartego sprawozdaniu z działalności Domu Kultury w Wilkowie oraz świetlic wiejskich za 2022 r. – „*II. Oprócz siedziby w Wilkowie Dom Kultury sprawuje nadzór nad pięcioma świetlicami wiejskimi.*”

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że nadzór na świetlicami wiejskimi na terenie gminy sprawuje Inspektor ds. kultury i sportu p. mgr Anna Trojanowska.

Inspektor ds. kultury i sportu w Urzędzie Gminy w Wilkowie p. mgr Anna Trojanowska uzupełniła wypowiedź Wójta Gminy, że nadzór nad świetlicami to przede wszystkim zakup zgłaszanych przez opiekunów świetlic materiałów m.in. środków czystości. Natomiast

zgłaszane inne potrzeby typu wszelkie usterki przekazuje do Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy. Ponadto Inspektor ds. kultury i sportu poinformowała, że prowadzi rejestr wynajmu świetlic i sporządza umowy użyczenia.

Radna p. Irena Marszałek zapytała w jakim dokumencie jest ustalona odpłatność za wynajem i czy co roku się ją ustala.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że odpłatność za wynajem jest pobiera na podstawie zarządzenia. Ostatnia zmiana była w tym roku, spowodowana znacznym wzrostem kosztów energii elektrycznej.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, Domu Kultury i świetlic wiejskich za 2022 rok, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii - za 2022 rok przedstawił Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie – p. Zbigniew Maliński, który poinformował o realizacji programu poprzez zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz narkotyków; o udzielaniu rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe, uzależnienia behawioralne, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; o prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, przemocy domowej oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; o wspomaganiu działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, o podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów zawartych w art.13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; o udzielaniu pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowaniu ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, a także wspieraniu zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. Wszystkie działania były prowadzone zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-20225 stanowiącym część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. W szkołach na terenie Gminy realizowane były działania edukacyjne w zakresie profilaktyki uzależnień i pomocy adresowane do uczniów w formie warsztatów, spektakli i programów profilaktycznych. Ponadto w ramach działań edukacyjnych zakupiono do szkół materiały profilaktyczne. Łącznie na profilaktykę w 2022 r. wydatkowano 104.100,51 zł.

Radny p. Marcin Bochniak w swojej wypowiedzi odniósł się do zapisu w pkt III *„Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, przemocy domowej oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”*. Poinformował, że z zapisu wynika, że Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowiu i w Wilkowie realizowały działania edukacyjne w zakresie profilaktyki uzależnień i pomocy adresowane do uczniów w formie warsztatów, spektakli i programów profilaktycznych a w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Idzikowicach nie realizowano. W związku z powyższym zapytał na jakich zasadach w szkołach odbywają się takie programy profilaktyczne i kto to zgłasza.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie – p. Joanna Piaskowska poinformowała, że do Dyrektorów Szkół jest przekazywana informacja o możliwości

przeprowadzenia działań w zakresie profilaktyki oraz wysokości środków do wykorzystania. Dyrektorzy Szkół zgłaszają, jakie jest zapotrzebowanie w ich placówkach.

Dyrektorzy placówek oświatowych obecni na sesji potwierdzili, że tak to działa.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie - p. Grzegorz Hubicki zapytał Radnych, czy mają pytania do sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych - za 2022 rok.

Na obrady sesji przybył Radny p. Jan Binerat. Stan Radnych 13.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych - za 2022 rok, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok przedstawiła Inspektor ds. kultury i sportu p. mgr Anna Trojanowska. Poinformowała, że program współpracy uchwalany jest każdego roku do końca listopada roku poprzedzającego rok obowiązywania. W ramach współpracy Gminy Wilków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w styczniu ubiegłego roku został ogłoszony konkurs ofert w formie powierzenia realizacji zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Do konkursu przystąpiły trzy podmioty. Przedłożone oferty zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej dokonanej przez komisję konkursową, a następnie po akceptacji Wójta zostały podpisane trzy umowy na łączną kwotę 60.000 zł: z Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik działającym przy Publicznej Szkole Podstawowej w Bukowiu, klub otrzymał dotację w wysokości 12.500 zł na realizację zadania pn. „Bawi nas sport”; z Gminnym Klubem Sportowym Widawa Wilków na zadanie pn. „Upowszechnianie i rozwój piłki nożnej na terenie Gminy Wilków”, na które gmina przekazała dotację w wysokości 30.000 zł; z Ludowym Zespołem Sportowym Widawka Lubska, który realizował zadanie pn. „Propagowanie i upowszechnianie na terenach wiejskich”, na ten cel przekazano 17.500 zł. Ponadto w ramach współpracy zostały zrealizowane w trybie pozakonkursowym dwa zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Jedno zadanie było realizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowie - „Cykl warsztatów dla dzieci z okazji Dnia Dyni oraz „Dnia Piernika i tworzenia ozdób bożonarodzeniowych”, natomiast drugie zadanie pn. „Podtrzymanie i rozwijanie tradycji i obyczajów ludowych w Gminie Wilków było zrealizowane przez Stowarzyszenie - Koło Gospodyń Wiejskich w Bukowiu. Na realizację przedsięwzięcia Koła otrzymały po 5.000 zł. Po zakończeniu realizacji zadań publicznych wszystkie organizacje przedłożyły sprawozdania końcowe, na podstawie których rozliczone zostały dotacje. W wyniku rozliczeń Widawa Wilków dokonała zwrotu 21,07 zł, LZS Widawka Lubska zwrócił 372,71 zł, natomiast KGW w Wilkowie 625,34 zł.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie - p. Grzegorz Hubicki zapytał Radnych, czy mają pytania do sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.9. Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za 2022 r. przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie – p. mgr Joanna Piaskowska. Poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminy obowiązek przygotowania corocznie oceny zasobów pomocy społecznej. Zaprezentowane dane

wykraczają znacznie poza obszar pomocy społecznej, ocena niektórych problemów związanych ze zjawiskiem wykluczenia społecznego nie będzie właściwa bez oceny sytuacji demograficznej, społecznej, sytuacji na rynku pracy. Przedstawione w opracowaniu dane ukazują lokalną sytuację społeczno-demograficzną wraz z problemami i potrzebami mieszkańców naszej gminy oraz wyzwania stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej. Rzeczywiste potrzeby i efekty będą podlegały określonym ewaluacjom i weryfikacjom. Wpływ na to będą mieć problemy i działania podejmowane w zakresie polityki rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki oświatowej, a także sytuacja demograficzna. Złożoność i różnorodność potrzeb społecznych ukazanych w zebranych materiałach dotyczących między innymi kwestii zatrudnienia, problemów zdrowotnych czy procesu starzenia się społeczeństwa, pozostają w ścisłym związku z poziomem życia mieszkańców. Problemy związane z bezrobociem, długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością czy bezradnością rodzin w sprawach opiekuńczo-wychowawczych są ze sobą powiązane i często występują łącznie.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Wilków za 2022 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilkowie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS, na podstawie danych będących w dyspozycji ośrodka uzyskanych w toku bieżącej działalności, danych uzyskanych z Urzędu Gminy w Wilkowie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku. Podobnie jak w latach poprzednich z analizy przedstawionych danych wyłaniają się zadania dotyczące zabezpieczenia potrzeb w szczególności osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz długotrwale lub ciężko chorych, a także rodzin z problemem bezrobocia oraz z problemami opiekuńczo-wychowawczymi: podejmowania nowych oraz kontynuowanie obecnych działań wspierających osoby starsze, chore, niepełnosprawne, a przede wszystkim zabezpieczenia środków finansowych na utrzymanie podopiecznych w domach pomocy społecznej, zapewnieniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; kontynuowania działań wspierających rodziny z dziećmi zarówno poprzez wsparcie finansowe, jak i pracę środowiskową, w tym rozwijanie i wzmacnianie roli asystenta rodziny jako efektywnej formy pomocy rodzinom dysfunkcyjnym lub znajdującym się w kryzysie; prowadzenia działań mających na celu aktywizację społeczną i zawodową osób borykających się z trudnościami życiowymi, w tym rozwój pracy socjalnej kierowanej do osób korzystających z pomocy społecznej; kontynuowania współpracy z organizacjami pozarządowymi; dalsza współpraca z instytucjami oraz placówkami pomocy społecznej z terenu powiatu oraz województwa.

W roku 2022 wzrosła liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej o 14 rodzin tj. z 68 na 82 rodziny, co może być spowodowane sytuacją związaną z epidemią, zmianami gospodarczymi na terenie naszego kraju. Podobnie jak w roku ubiegłym z analizy przedstawionych danych wyłaniają się zadania dotyczące zabezpieczenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej, szczególnie w odniesieniu do osób w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych, a także rodzin borykających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi i bezrobociem.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie p. Grzegorz Hubicki zapytał Radnych, czy mają pytania do przedstawionej Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za rok 2022.

Radny p. Rafał Smoleń zapytał w sprawie bezrobocia na terenie gminy Wilków, że w pisemnej ocenie jest podana liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych - 135 osób. W związku z powyższym zapytał, czy w ostatnich latach ta liczba się zwiększa czy zmniejsza.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska poinformowała, że dane zamieszczone w ocenie zasobów pomocy społecznej o osobach bezrobotnych są przekazane z Urzędu Pracy według stanu na 31 grudnia 2022 r. W poprzednim roku kiedy sporządzano ocenę zasobów pomocy społecznej było 142 bezrobotnych.

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za 2022 r, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.10. Informacja w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilków za 2022 rok.

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że zagadnienia dotyczące utrzymania czystości i porządku reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwała Nr XIII.95.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilków:

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że od 1 lipca 2013 r. funkcjonuje nowy system, w którym gmina pobiera opłaty od właścicieli nieruchomości, a w zamian zapewnia świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

W wyniku przetargu ogłoszonego na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wilków na rok 2022, została wyłoniona firma - Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółka z o. o. ul. Mariańska 2, 46 -100 Namysłów.

Gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenach niezamieszkałych, takich jak cmentarze, szkoły, urząd, sklepy, itp. pozostaje na dotychczasowych zasadach polegających na podpisaniu umowy w zakresie wywozu odpadów komunalnych z przedsiębiorcą ujętym w prowadzonym przez Wójta Gminy Rejestrze Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Cena za odbiór i transport nieczystości komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy kształtuje się w granicach 20,00 zł za 120 litrowy pojemnik (odpady zebrane w sposób selektywny). Zgodnie z uchwałą nr XIII.98.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilków nie może przekroczyć górnej stawki.

Na terenie całej gminy usytuowane są kosze na śmieci w miejscach publicznych tj. na placach zabaw, przystankach autobusowych, boiskach sportowych, świetlicach.

Corocznie przeprowadzana jest akcja zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

W wyniku powyższych działań w 2022 r. zebrano z terenu Gminy Wilków 87,86 ton odpadów wielkogabarytowych.

Następnie Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że usuwanie nieczystości ciekłych realizowane jest za pomocą: sieci sanitarnych, zbiorników wybieralnych – szamb, przydomowych oczyszczalni ścieków.

Sieć kanalizacyjna w miejscowościach Pągów, Krzyków i Wilków, umową z dnia 17.12.2019 r. została przekazana w dzierżawę do Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” ul. Mariańska 2 w Namysłowie. W związku z powyższym na terenie Gminy Wilków ww. Zakład jest administratorem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Na etapie projektowania i tworzenia jest sieć kanalizacyjna w miejscowości Pszeniczna.

Większość nieruchomości wyposażona jest w zbiorniki wybieralne – szamba, wywozem których zajmuje się firma MBK-Consulting Maciej Mazik, Bukowa Śląska 55, 46-100 Namysłów, firma „ATRANS” HANDEL I USŁUGI Mazik Arkadiusz ul. Gałczyńskiego 45, 46-100 Namysłów oraz Eko-Star Łukasz Grabiec, Krzemieniec 20, 46-100 Namysłów.

Cena za wywóz nieczystości komunalnych płynnych nie może przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale nr XIII.98.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilków tj.: do 10 km – 14,42 zł brutto (w tym 8% VAT), powyżej 10 km – 29,16 zł brutto (w tym 8 % VAT).

Część nieruchomości wyposażona jest w przydomowe oczyszczalnie ścieków, które są w bezpośrednim nadzorze ich właścicieli. Budowa oczyszczalni wymaga jej zgłoszenia

w Starostwie Powiatowym w Namysłowie, w związku z tym nie posiadamy danych w celu ich ewidencjonowania. Na terenie miejscowości Wilków plan zagospodarowania przestrzennego narzuca obowiązek podłączenia się do kanalizacji sanitarnej i uniemożliwia budowę nowych przydomowych oczyszczalni ścieków.

W zakresie świadczenia usług zbiorowego dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków opłatę od mieszkańców pobiera Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” ul. Mariańska 2, który jest administratorem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Ceny za ww. usługi kształtują się następująco: ścieki 12,62 zł brutto (w tym 8% VAT) woda 3,90 zł brutto (w tym 8% VAT).

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że zgodnie z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilków, mieszkańcy zgłaszają do Urzędu Gminy problemy z psami, które posiadają właściciela i z psami, które są bezpańskie. W przypadku kiedy znany jest właściciel interweniują pracownicy Urzędu Gminy. Zdarzają się sytuacje kiedy ww. interwencje nie przynoszą rezultatów wówczas sprawa przekazywana jest na policję. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie właściciela błąkającego się psa, sporządzane jest zgłoszenie do firmy, która prowadzi działalność polegającą na wyłapywaniu bezdomnych psów i przekazaniu ich do schroniska lub odpowiedniej fundacji zajmującej się wyszukiwaniem nowych właścicieli. Koszt całego przedsięwzięcia dla jednego psa kształtuje się w granicach 2.500,00 zł.

W 2022 r. z terenu Gminy Wilków odłowiono 1 bezdomnego psa oraz świadczono usługi weterynaryjne (leczenie i odrobaczanie oraz podjęta próba odłowienia bezdomnego psa ze skutkiem negatywnym). Dokonano sterylizacji 8 kotek i 1 suczki. Zakupiono karmę dla kotów. Ogólny koszt zadania to kwota 9 141,90 zł.

Zadaniem wyłapania, transportem i przekazaniem pod dalszą opiekę bezdomnych zwierząt zajmowała się firma Gabrieli Bartoszek tj.: Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-Wielobranżowych „GABI” Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, z którą została podpisana stosowna umowa w tym zakresie.

Ponadto poinformował, że podpisana została także umowa pomiędzy Gminą Wilków a Andrzejem Bończakiem, Januszem Murzyńskim, Piotrem Skrzypczakiem prowadzącymi działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej pn. „Arka” s.c. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe, w zakresie świadczenia usług lekarsko-weterynaryjnych dla zwierząt z terenu gminy Wilków.

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował że:

- problem padłych zwierząt gospodarskich jest rozwiązywany na bieżąco, indywidualnie przez rolników. Gmina nie musiała interweniować w tej sprawie. Padłe zwierzęta na zgłoszenie odbiera Zakład Utylizacyjny „Ekoutil” Śmiłowo, ul. Piłska, 164-810 Kaczory;
- zgodnie z „Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wilków na lata 2013-2032” prowadzona jest na bieżąco aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Wilków (eternitowego pokrycia dachowego). Sporządzane jest roczne sprawozdanie w Bazie Azbestowej, która jest narzędziem do gromadzenia i przetwarzania informacji uzyskanych z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest. Baza jest prowadzona przez Ministerstwo Rozwoju i stanowi jedno z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032.

Gmina pozyskała środki w wysokości 7.400,00 zł na wykonanie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wilków wraz z inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest dotyczącą osób fizycznych i prawnych, uwzględniającą numery działek i obrębów ewidencyjnych na lata 2013-2032. Program finansowany jest przez Ministerstwo Gospodarki. Inwentaryzacja na terenie Gminy została wykonana przez pracowników Firmy ALBEKO z Opola w 2013 r.

Gmina Wilków w 2022 r. nie przystępowała do konkursu, w ramach którego Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w formie dotacji udziela pomocy finansowej na przedsięwzięcia zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego – zadanie pod nazwą „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wilków. Na podstawie przeprowadzonej aktualizacji inwentaryzacji obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Wilków (stan – marzec 2022 r.) określono, że na terenie gminy występuje ok. 470 ton

wyrobów azbestowych. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wilków zgodnie z zapisami „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” powinien być zakończony do dnia 31 grudnia 2032.

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że w celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina prowadzi m.in. następujące działania:

- na bieżąco prowadzony jest publiczny dostęp wykazów danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego ochronie oraz system stopniowego podnoszenia świadomości ekologicznej i podejmowania decyzji, które mogłyby być wykorzystywane dla rozwiązań wielu problemów a także do akceptacji proponowanych rozwiązań, między innymi coroczny udział w akcjach „sprzątanie świata” i „święto ziemi”.
- w 2022 r. wydane zostały dwie decyzje w sprawie określenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia oraz dwie decyzje w sprawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Ponadto poinformował, że zgodnie z przepisami Gmina jest obowiązana do zamieszczania wykazu danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie w Publicznie dostępnych wykazach. Na stronie internetowej Urzędu Gminy publikowane są dokumenty, które zawierają informacje o środowisku naturalnym i jego ochronie. Dane o dokumentach zawierających informacje o środowisku, objętych ustawowym obowiązkiem opisywania i rejestrowania udostępniane są za pomocą tzw. publicznie dostępnych wykazów danych. Wykaz taki stanowi zbiór kart informacyjnych, z których każda opisuje pojedynczy dokument, jego miejsce przechowywania oraz odniesienie do dokumentów z nim powiązanych. Prowadzenie wykazów przez jednostki administracji to obowiązek wynikający z przepisów prawa: ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie wzoru oraz zawartości i układu publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie. Każda instytucja, która jest w posiadaniu, lub w której powstają dokumenty objęte ustawowym obowiązkiem opisywania i rejestrowania zobowiązana jest do prowadzenia takiego wykazu. Od grudnia 2006 r. jednostki prowadzące wykaz mają obowiązek udostępniania go na swojej stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że od początku stycznia 2023 roku na gminy został nałożony nowy obowiązek sprawozdawczy w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi w związku nowelizacją ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Przepis zobowiązuje Wójta Gminy do sporządzenia sprawozdania dotyczącego gospodarowania nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie będzie składane do dwóch podmiotów: właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie do końca kwietnia za rok poprzedni. Pierwsze sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli za rok 2023 będzie składane dopiero w terminie do końca kwietnia 2024. Ponadto Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że nowelizacja prawa wodnego oraz niektórych innych ustaw nałożyła na gminy nowy obowiązek - przeprowadzenia dokładnej ewidencji i powszechnej kontroli nieruchomości wyposażonych w szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz zrzutów ścieków. Gmina musi skontrolować wszystkie nieruchomości niepodłączone do sieci kanalizacyjnej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Wilkowie p. Magdalena Łambucka poprosiła, aby w Gminnym Informatorze zamieścić dla mieszkańców informację o firmie, która ma wydane zezwolenie na świadczenie usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilków oraz w jakim zakresie będzie przeprowadzana kontrola i jakie będą wymagane dokumenty.

Zastępca Wójta Gminy p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że w Gminnym Informatorze zostaną zamieszczone informacje, o których wspomniała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

Ponadto poinformował, że posiadacze szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do posiadania umowy na odbiór nieczystości ciekłych podpisanej z firmą zajmującą się wywozem nieczystości. Każde skorzystanie z usługi firmy zajmującej się wywozem nieczystości, musi zostać udokumentowane. Właściciele domów, którzy korzystają z szamb zobowiązani są również do przechowywania dowodów uiszczenia opłat za wywóz nieczystości. Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu szamba. Brak dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości przez uprawnioną firmę będzie podstawą do nałożenia kary grzywny na właściciela szamba.

Radna p. Irena Marszałek zapytała od kiedy Gmina będzie miała uprawnienia do kontrolowania poszczególnych domostw i na jakiej podstawie będą przeprowadzane kontrole.

Zastępca Wójta Gminy p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że w znowelizowanej ustawie Prawo wodne i innych ustaw, m.in. ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, znalazły się przepisy upoważniające gminy do przeprowadzania kontroli nieruchomości i sprawdzania, czy właściciele nieruchomości mają podpisane umowy z firmami trudniącymi się wywozem szamba. Ponadto poinformował, że kontrole będą przeprowadzane przez pracowników Urzędu Gminy w Wilkowie którzy będą mieli wydane upoważnienie przez Wójta Gminy do przeprowadzenia przedmiotowej kontroli.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy w tym roku już będą kontrole, skoro Gmina musi sporządzić sprawozdanie do końca kwietnia 2024 r.

Zastępca Wójta Gminy p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że może być kontrola polegająca na wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu Gminy celem przedłożenia zawartej umowy z firmą trudniącą się wywozem szamba oraz okazaniu dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat).

Radna p. Irena Marszałek zapytała w sprawie kontroli przydomowych oczyszczalni.

Zastępca Wójta Gminy p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że w przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni ścieków, należy pamiętać o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków), co musi zostać również odpowiednio udokumentowane tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczenia opłaty za ww. usługę. Ponadto poinformował, że przy przeprowadzaniu kontroli gmina ma obowiązek sprawdzić również wyniki badań ścieków oczyszczonych przeprowadzonych w laboratorium.

Radny p. Rafał Smoleń zapytał w sprawie kontroli, co w przypadku jeśli ktoś podlewa latem ogródek bądź rolników, którzy pobierają znaczną ilość wody na opryski, a nie mają zamontowanego podlicznika wody.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który podsumowując dyskusję Radnych, poinformował, że podczas kontroli można się z tego wytłumaczyć.

Radny p. Jan Binerat w swojej wypowiedzi odniósł się do znowelizowanej ustawy, która nałożyła na gminy obowiązek przeprowadzenia kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni.

Informacja w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilków za 2022 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.258.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielili Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, i Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, którzy poinformowali, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany w załączniku Nr 1 w 2023 r. polegające na:

- 1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 685.915,45 zł w związku z pismami od Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne i zlecone gminie, a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie;
- 2) zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 713.915,45 zł w związku z pismami od Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne i zlecone gminie, a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie.
- 3) zwiększeniu planu wydatków majątkowych o kwotę 192.000,00 zł;
- 4) w związku ze zwiększeniem wydatków majątkowych dokonano zwiększenia przychodów o kwotę 220.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.258.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030.

W głosowaniu jawnym:

za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII.292.2023 r. o zmianie uchwały Nr XXXIV.258.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany:

1) w dochodach budżetowych:

- a) w dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia dochodów bieżących w związku z planowaną realizacją rządowego programu „Poznaj Polskę”;

2) w wydatkach budżetowych:

- a) w związku ze zmianą uchwały sołectwa Pągów dokonano przesunięcia środków z wydatków majątkowych na wydatki bieżące w dziale 600 – *Transport i łączność*;
- b) w związku ze zmniejszeniem dotacji na zadania zlecone zmniejszono wydatki bieżące na zadania zlecone i jednocześnie zabezpieczono środki na zadania własne gminy w dziale 750 – *Administracja publiczna*,
- c) w dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia dochodów bieżących w związku z planowaną realizacją rządowego programu „Poznaj Polskę”;
- d) w dziale 900 – *Gospodarka komunalna i ochrona środowiska*, dokonano zwiększenia wydatków majątkowych na zadanie pn.: „Budowa infrastruktury oświetleniowej w Gminie Wilków”;
- e) w związku ze zwiększeniem się wydatków, zwiększono przychody budżetu o kwotę 220.000,00 zł;
- d) w związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII.293.2023 r. o zmianie uchwały Nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2023-2025.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie p. Artur Masiowski, który poinformował, że projekt uchwały opracowano zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opracował Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych, zawierający listę nowych zadań, które Spółka zamierza realizować w najbliższych latach. W latach 2023-2025 r. spółka realizować będzie zadania dotyczące monitoringu i sterowania siecią wodociągową w powiecie namysłowskim, przebudowy oczyszczalni ścieków a także w przypadku pozyskania środków zewnętrznych zadanie budowy systemu gospodarki osadowej dla oczyszczalni ścieków w Namysłowie. Planowane jest również zrealizowanie zadania dotyczącego rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Idzikowicach oraz budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pszeniczna. Ponadto poinformował o obecnej sytuacji finansowej spółki, o poniesionych kosztach i inflacji m.in. związanej ze wzrostem energii elektrycznej oraz o działalności w ostatnich latach.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radny p. Przemysław Bałachowski zapytał na jakim etapie jest projekt kanalizacji w Pszenicznej.

Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie p. Artur Masiowski poinformował, że kanalizacja w Pszenicznej będzie kanalizacją grawitacyjną. Gmina czeka na decyzję środowiską. W miesiącu lipcu b.r. projekt będzie wykonany. Następnie w swojej wypowiedzi zwrócił się do Radnej p. Ireny Marszałek informując, jakie wymagania i obowiązki spoczywają na właścicielach przydomowych oczyszczalni zgodnie z przepisami prawa.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy w przyszłości można pomyśleć na temat spłaszczenia dysproporcji opłat pomiędzy Gminą Namysłów a Wilków.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie – p. Zbigniew Maliński poprosił o wyjaśnienie tematu wywozu nieczystości komunalnych dla mieszkańców w Dębniku i na Ligotce.

Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie p. Artur Masiowski poinformował, że stawki za wywóz nieczystości komunalnych w każdej gminie ustala rada gminy a nie Spółka „EKOWOD”.

Radny p. Jan Binerat zapytał, dlaczego osoba spisująca stan wodomierzy nie pobiera opłaty za zużytą wodę. Radny wspomniał, że ten problem dotyczy najbardziej osób starszych i samotnych.

Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie p. Artur Masiowski poinformował, że rozezna sprawę.

Radny p. Rafał Smoleń zaproponował, żeby inkasenta wyposażyć w terminal płatniczy.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2023-2025.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,
przeciw – 0.
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII.294.2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2023-2025, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Wilkowie.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb, który poinformował, że projekt uchwały opracowano w związku z tym, że właściciel nieruchomości leżącej przy wydzielonych działkach pod zabudowę mieszkaniową w miejscowości Wilków wyraził pisemną zgodę na nadanie nazw drogom wewnętrznym stanowiącym części jego działki. Stosownie do art. 8 ust 1a ustawy o drogach publicznych podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Wilkowie.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,
przeciw – 0.
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII.295.2023 r. w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Wilkowie, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.15. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu w biurze Rady i na obecnej sesji.

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.

W głosowaniu jawnym:

za przyjęciem protokołu głosowało – 13 Radnych,

przeciw – 0 ,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy w Wilkowie został przyjęty jednogłośnie.

Ad.16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki podziękował zebranyemu za udział w obradach i zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy w Wilkowie.

**Przewodniczący
Rady Gminy**

Grzegorz Hubicki

Protokołowała:

**Inspektor
ds. rady gminy**

Dorota Czarna